

Stalownia

Powstała czwarta brygada

Stalownia od 1 lutego znów pracuje w systemie czterobrygadowym przez siedem dni w tygodniu. W związku z tym, ISD Huta Częstochowa wciąż poszukuje osób do specjalistycznych prac, przede wszystkim suwnicowych.

Powstanie czwartej brygady w Stalowni, która ostatnio pracowała na trzy zmiany do piątku, to efekt ożywienia na rynku stalowym. Wzrosły zamówienia na blachy z ISD Huty Częstochowa. Stąd plany zwiększenia produkcji. To wymaga z kolei większej ilości wsadu ze Stalowni. Przy zmianie trybu pracy pojawiła się potrzeba znalezienia dodatkowych pracowników.

– Czwartą brygadę stworzyli hutnicy przesunięci z innych jednostek i pracownicy zatrudnieni za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej – mówi Jarosław Huptyś, szef Stalowni. – Wciąż kompletujemy obsadę i uzupełniamy braki kadrowe na niektórych stanowiskach. Prawdziwym sprawdzianem dla wszystkich pracowników Stalowni będzie najbliższy weekend.

Nowe osoby były potrzebne zarówno na stanowiskach bezpośrednio związanych z procesem technologicznym m.in. operatorzy pieca, operatorzy COS, wytapiacze, jak i z utrzymaniem ruchu: energetycy, elektrycy, mechanicy, hydraulicy i automatycy.

Dodatkowe osoby były konieczne też w Dziale Kontroli Jakości, w tym w laboratorium przy Stalowni. – Zakres naszych prac się nie zmienił,

ale również przeszliśmy na pracę w systemie czterobrygadowym, łącznie z weekendami. W związku z tym mamy pięciu nowych pracowników tymczasowych – wyjaśnia Jacek Grzybowski, kierownik laboratorium.

Z kolei Wydział Transportu na potrzeby Stalowni musiał dostosować obsady w weekendy. – My i tak pracujemy całą dobę, ale teraz w soboty i niedziele będziemy uruchamiać pięć lokomotyw zamiast trzech – podkreśla Grzegorz Gnatowski, szef hutniczego transportu.

Zgodnie z założeniami Stalownia będzie miała w środę dzień postoju remontowego. Umożliwi to cykliczne sprawdzanie stanu maszyn i korygowanie nieprawidłowości zanim dojdzie do awarii.

Ponieważ nie wiadomo jak długo potrwa koniunktura na stal, Huta proponuje na razie zatrudnienie za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej. W ten sposób pracę podjęło już kilkadziesiąt osób. Są wśród nich także byli doświadczeni hutnicy, którzy wrócili do zakładu po dłuższej przerwie.

Okazało się jednak, że na częstochowskim rynku pracy brakuje kandydatów w niektórych specjalnościach, głównie suwnicowych.



Dzięki systemowi czterobrygadowemu Stalownia zwiększy produkcję.

– To specyficzna i nielatawa praca. W Częstochowie poza Huta praktycznie nikt nie zatrudnia suwnicowych, stąd niewiele osób ma takie uprawnienia – wyjaśniają przedstawicielki firmy GI Group, która prowadzi rekrutację.

Co więcej, suwnicowi w Stalowni, muszą mieć szczególnie duże umiejętności, zwłaszcza na tzw. suwnicach lejniczych. Dlatego kierownictwo Huty zdecydowało, żeby od 1 lutego trafiła tam grupa doświadczonych pracowników, zatrudnionych wcześniej do obsługi suwni w Walcowni Blach Grubych. Na ich miejsce potrzebni są jednak zastępcy i takich osób ISD Huta Częstochowa teraz najbardziej potrzebuje.

Kierownictwo Huty oprócz wykwalifikowanych suwnicowych, gotowe jest zatrudnić osoby bez uprawnień – w tym absolwentów szkół, zainteresowanych poszerzeniem kwalifikacji. Huta w sfinansuje im kurs zakończony egzaminem przed komisją z Urzędu Dozoru Technicznego. W pełni opłacone przez Hute szkolenie z obsługi suwnic w kategorii IS zostanie rozszerzone o uprawnienia do obsługi suwnic specjalnych: chwytakowych, kleszczowych i trawersowych. Potrwa około dwóch tygodni. Co istotne, zainteresowane osoby są zatrudniane jeszcze przed uzyskaniem uprawnień i będą pobierały wynagrodzenie także w okresie szkolenia. Kurs i egzaminy są przeprowadzane na terenie Huty. Kandydaci będą więc zdawali egzaminy na tych samych suwnicach, na których odbędą szkolenie.

Szkolenie dla pierwszej grupy suwnicowych rozpoczęło się już w tym tygodniu. Uczestniczą w nim 22 osoby, w tym pracownicy ISD Huty Częstochowa, którzy wyrazili chęć poszerzenia kwalifikacji oraz kandydaci rekrutowani za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej. Trwa nabór kandydatów, którzy stworzą drugą grupę kursantów.

Oprócz suwnicowych, ISD Huta Częstochowa, oferuje zatrudnienie za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej także na inne stanowiska – szczegółowe informacje są w ogłoszeniu obok. N

GI Group Sp. z o.o.

jest międzynarodową agencją doradztwa personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. Jesteśmy liderem na rynku włoskim oraz jedną z czołowych agencji w krajach, w których działamy. Posiadamy Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.

GI Group współpracuje z ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o., która aktualnie poszukuje osób chętnych do pracy na stanowiskach robotniczych:

W wydziale produkcyjnym:

- produkcja technologiczna (Stalownia);
- kompletacja, załadunek i rozładunek wyrobów hutniczych (operatorzy suwnic);
- przygotowanie, rozkrój i fazowanie blach.

W wydziałach wspomagających produkcję:

- naprawa, przegląd maszyn i urządzeń Stalowni.

W Wydziale Transportu:

- obsługa zdalnie sterowanej lokomotywy.
- Konieczne uprawnienia: maszynisty spalinowych pojazdów trakcyjnych, ustawiacza, ukończony kurs operatora lokomotywy zdalnie sterowanej.

Oferujemy:

- umowę o pracę tymczasową zawartą z agencją pracy tymczasowej
- atrakcyjne warunki wynagrodzenia
- dla osób bez uprawnień z możliwością przeszkolenia na koszt Huty (nie dotyczy Wydziału Transportu).

Mile widziane osoby z uprawnieniami: energetycznymi, operatora suwnicy - kategoria 1S, ręcznego lub zautomatyzowanego przecinacza tlenowego.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów aplikacyjnych wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych na adres:

GI GROUP Sp. z o.o. - Oddział Częstochowa, Al. NMP 24, lok 15; 42-200 Częstochowa

I piętro (wejście od ul. Kościuszki) lub kontakt telefoniczny:

34 372 63 61

Dodatkowe informacje można uzyskać w Dziale Personalnym Huty, tel. **34 323 77 96**

Prosimy o dopisanie w CV klauzuli:

“Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie przez firmę GI Group Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Sobieskiego 11, danych osobowych do celów związanych z procesem rekrutacji oraz udostępnienie tych danych ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o., w ramach prowadzonych procesów rekrutacji, zgodnie Ustawą z dnia 29.08.1997r (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) o Ochronie Danych Osobowych. Przysługuje mi prawo dostępu do moich danych, ich poprawiania oraz usunięcia.”



Szkolenia suwnicowych rozpoczęły się od części teoretycznej. Później kandydatów czekają zajęcia praktyczne na terenie WBG, a na koniec egzamin przed komisją z Urzędu Dozoru Technicznego.

W fotograficznym skrócie



Przy ul. Pułaskiego powstał nowy blok komunalny. W budynku są 32 mieszkania jedno- i dwupokojowe. Lokale na parterze zostały przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych na wózkach.



Prawie 100 sympatyków narciarstwa wystartowało w Biskupicach koło Olsztyna w VI Biegu Narciarskim „O Puchar Sokolich Gór”. 8-kilometrową trasę najszybsi pokonali w nieco ponad 27 minut.



Przy ul. Mielczarskiego 20 działa pierwsza w mieście kawiarnia, której personel to 6 osób z niepełnosprawnością. „Alternatywa 21” czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 7-19.

Aktualności kulturalne

● NA SCENIE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermana zaprasza w piątek o godz. 19 na koncert wybitnego pianisty jazzowego Włodka Pawlika, laureata nagrody Grammy. Natomiast w czwartek o godz. 19 w cyklu Wieczorów z Chórem Collegium Cantorum odbędzie się koncert pod tytułem „Karnawał trwa!”, a w przyszły piątek o godz. 19 wystąpi Gaba Kulka. Wśród atrakcji przyszłego weekendu na scenie filharmonii są także spektakl „Między łózkami” z udziałem Katarzyny Skrzyneckiej, Artura Barcisia, Lesława Żurka, Radosława Pazury i Katarzyny Ankudowicz (sobota, 11.02, godz. 16) oraz koncert zespołu Stare Dobre Małżeństwo (niedziela, 12.02, godz. 17) w Lutym w Filharmonii Częstochowskiej wystąpią także m.in. Kabaret Skeczów Męczących (19.02 godz. 20) i Waldemar Malicki ze swoją Filharmonią Dowcipu (26.02 o godz. 16 i 19). Ponadto 24 lutego na scenie będzie można zobaczyć przedstawienie operowe: „Traviata” Giuseppe Verdiego zaprezentuje orkiestra, chór, balet i soliści Opery Śląskiej w Bytomiu.

● W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek i sobotę o godz. 19 na komedię „Ostra jazda” Norma Fostera, a w niedzielę o godz. 19 na recital aktorki Marty Honzatko pod tytułem „Nie tylko kobieta”. Z myślą o młodych widzach na scenie będzie też prezentowana bajka „Roszpunka” - w niedzielę o godz. 16 oraz od wtorku do przyszłego piątku o godz. 10. W kasie teatru są do nabycia bilety na koncerty, które odbędą się w tym sezonie: satyryka Andrzeja Poniedziałkiego „Melo-Nie-Dramat” (10 marca, godz. 18 i 20), zespołu Raz, Dwa, Trzy (31 marca, godz. 19) i słynnego czeskiego barda Jaromira Nohavicy (10 i 11 czerwca, godz. 20).

● SPEKTAKL W „POLITECHNIKU”

W Klubie „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 23/25) w przyszłą sobotę, 11 lutego, o godz. 16 i 19 będzie można zobaczyć komedię „Dwie morgi utrapienia” Marka Rębacza.

● ZAGRAJMY NA BĘBNACH

Akuku! Bębny Częstochowa oraz Mateusz Szkop zapraszają w piątek o godz. 17.30 do siedziby Częstochowskiego Teatru Tańca, ul. Kilińskiego 34, na warsztaty gry na etnicznych bębnach połączone z możliwością wspólnego koncertowania dla wszystkich zainteresowanych.

● URODZINY ZESPOŁU AMPERA

Koncert z okazji 4 urodzin częstochowskiego zespołu AmperA odbędzie się w sobotę o godz. 20 w Pubie Sportowym „Stacherczak” (DH Schott, al. Kościuszki 1).

● KONCERT W „RURZE”

Klub Rura, Al. NMP 38 (w podwórku) w piątek o godz. 19 zaprasza na koncert zespołu Luxtorpeda, który zagra utwory ze swojej nowej płyty zatytułowanej „Mywasynas”.

● SEBASTIAN RIEDEL & CREE

W klubie Muzyczna Meta, ul. Jasnogórska 13 w piątek o godz. 20 wystąpi Sebastian Riedel z zespołem Cree.

● W OPK „GAUDE MATER”

Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, w dniach 2-8 lutego będzie nieczynny. W tym czasie prowadzone będą prace modernizacyjne m.in. wymiana oświetlenia w sali widowiskowej, wykładziny w holu itp. Natomiast 9 lutego o godz. 18 odbędzie się tam recital fortepianowy prof. Ludmiły Grądman „W kręgu klasyków wiedeńskich”. Wstęp wolny.

● „BIAŁY BOREK” ZAPRASZA

Stajnia „Biały Borek” w Biskupicach k. Olsztyna, zaprasza na dwa koncerty. Za dwa tygodnie, w sobotę, 18 lutego, wystąpi tam z recitalem Grzegorz Turnau, a 11 marca zaśpiewa Michał Bajor. Szczegóły i rezerwacja miejsc pod numerami tel. 600 096 708 lub 603 930 703. Informacje: www.stajnia.civ.pl.

● „PRZYWIĄŻ WAGĘ DO 1 PROCENTA”

W poniedziałek o godz. 11 na Pl. Biegańskiego zaplanowano happening pod hasłem „Przywiąż wagę do 1% w Częstochowie”, promujący ideę przekazywania 1 procenta podatku na rzecz lokalnych organizacji i stowarzyszeń.

● NOWA WYSTAWA

Wernisaż wystawy Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych im. Wandy Wereszczyńskiej „Miniatura w tkaninie unikatowej i malarstwie” odbędzie się w piątek o godz. 17 w Galerii Częstochowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasza Praca”, ul. Broniewskiego 3. Wstęp wolny.

● MALARZE PO PLENERZE

Otwarcie Poplenerowej Wystawy Malarstwa „Vrbov 2016 – Słowacja” odbędzie się we wtorek o godz. 17 w Galerii Art-Foto Regionalnego Ośrodka Kultury, ul. Ogińskiego 13a. Ekspozycja będzie prezentowana do 24 lutego.

● WYKŁAD GENEALOGICZNY

Towarzystwo Genealogiczne Ziemi Częstochowskiej zaprasza w środę o godz. 17 do sali Urzęd Stanu Cywilnego przy ul. Focha 19/21 na wykład Stanisława Hejaka „Genealogia przyczynkiem do poznawania historii regionalnej”. Wstęp wolny.

● STAROŻYTNE DZIEJE IZRAELA

W ramach cyklu „Spotkania z historią żydowską” w czwartek o godz. 17 Filia nr 9 Biblioteki Publicznej przy ul. Nowowiejskiego 15 zaprasza na spotkanie prowadzone przez Wiesława Paszkowskiego o starożytnych dziejach Izraela.

● O KINIE AMERYKAŃSKIM

Na prelekcję „Ponure sekrety wielkich miast w filmach noir” poświęconą amerykańskiemu czarnemu kryminałowi lat 40. i 50. ubiegłego wieku oraz pokaz filmu zaprasza w piątek o godz. 21 Klubokawiarnia Ironia, Stary Rynek 19.

● DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 6 lutego, o godz. 18 Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 23/25) zaprasza na hiszpański film „Julietta” w reżyserii Pedro Almodovara. Przed seansem prelekcja.

● NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza w najbliższym tygodniu na polski film „Sztuka kochania. Historia Michaliny Wisłockiej” w reżyserii Marii Sadowskiej z Magdaleną Boczarą, Piotrem Adamczykiem i Erykiem Lubosem oraz dwie komedie: belgijsko-francuską „Ostatni będą pierwszymi” i austriacko-niemiecką „Toni Erdmann”, uhonorowaną w ubiegłym roku pięcioma Europejskimi Nagrodami Filmowymi.

● W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi aż trzy filmy amerykańskie: biografia Jacqueline Bouvier Kennedy-Onassis „Jackie” z Natalie Portman, opowiadające o dziejach koncernu McDonalds „McMperium” i horror „Rings”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Amerykańska sielanka”, „Assassin's Creed”, „Autopsja Jane Doe”, „Dlaczego on?”, „Konwój”, „La La Land”, „Łotr 1. Gwiezdne wojny - historie”, „Monster Trucks”, „Po prostu przyjaźń”, „Resident Evil: Ostatni rozdział”, „Split”, „Sztuka kochania. Historia Michaliny Wisłockiej” i „Wielki Mur”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Balerina”, „Lego Batman: Film”, „Ostatni smok świata” i „Sing”. Uwaga! Niektóre filmy są prezentowane tylko w jednym z kin.

● JARMARK ŚWIĘTEGO WALENTEGO

W przyszły weekend na Placu Biegańskiego i w III Alei NMP odbędzie się Jarmark Świętego Walentego 2017. W programie m.in. zimowy Złot Food Trucków, kiermasz rękodzieła i produktów gastronomicznych, a w sobotni wieczór koncerty. Otwarcie imprezy w piątek o godz. 11.

● BAL CHARYTATYWNY

Fundacja Oczami Brata serdecznie zaprasza na charytatywną zabawę karnawałową, która odbędzie się 25 lutego o godz. 19 w siedzibie Częstochowskiego Teatru Tańca, ul. Kilińskiego 32/34. Dochód zostanie przeznaczony na rzecz niepełnosprawnych podopiecznych fundacji. W ramach atrakcji podczas balu wystąpią m.in. Częstochowski Teatr Tańca, saksofonista Jarosław Woszczyzna, Studio Tańca Orientalnego „Nidei” i podopieczny Fundacji Oczami Brata – Robert Mateuszuk. Koszt zabawy to 300 zł od pary (150 zł/osoba). Zapewnione minimum trzy dania gorące, zimna płyta, bufet z ciastami, kawą, herbata, owocami i napoje, a wszystko w klimacie PRL-u, który gwarantuje Bar Kubuś. Zapisy pod numerem tel. 693 548 142 lub w biurze Fundacji Oczami Brata: Hala Sportowa Częstochowa, ul. Żużłowa 4, II piętro, do 10 lutego.

Teatr im. Adama Mickiewicza poleca

pracownikom ISD Huty Częstochowa
bilety w promocyjnej cenie na spektakl:

„NIE TYLKO KOBIETA”

Koncert liryczno-satyryczny w wykonaniu jednej kobiety i... czterech mężczyzn! Występują: Marta Honzatko oraz Maciej Półtorak, Adam Hutyra, Robert Dorosławski, Michał Rorat (fortepian).

Niedziela, 5 lutego, godz. 19.

Jeden bilet w cenie 30 zł, ale drugi tylko za 5 zł.
Osoby zainteresowane mogą dzwonić indywidualnie do Działu Promocji lub do Kasy Teatru i na hasło

HUTA

rezerwować bilety w obniżonej cenie.

Każda osoba może zarezerwować maksymalnie 4 bilety w cenie promocyjnej

Liczba biletów ograniczona! Bilety wcześniej zakupione nie podlegają wymianie na bilety w cenie promocyjnej.

Rezerwacja: Kasa Teatru, tel. **34 372 33 06** lub Dział Promocyjno- Literacki, tel. **34 372 33 47 (27, 57)**

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM dwupokojowe mieszkanie, 51 m kw., na I piętrze bloku przy ul. Sportowej (Wrzosowiak). Wiadomość: tel. 698 547 394.

SPRZEDAM M-5, 72 m kw, z wyposażeniem, ul. Ossowskiego, III piętro w bloku czteropiętrowym. Cena: 249 tys. zł. Wiadomość: tel. 784 013 034.

SPRZEDAM M-2, 40 m kw., Raków - Al. Pokoju, 1 piętro, blok z cegły, własnościowe z księgą wieczystą, do remontu. Cena: 89 tys. zł - do negocjacji. Wiadomość: tel. 664 996 203.

SPRZEDAM mieszkanie, 47 m kw., przy ul. Łukasieńskiego 92. Cena: 100 tys. zł. Wiadomość: tel. 515 130 203.

SPRZEDAM Suzuki Swift 1,3, rocznik 2009, przebieg 62700 km, czerwony, garażowany, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 698 821 519.

SPRZEDAM Opla Vectrę 1,8 – benzyna, 1999 r., w bardzo dobrym stanie – wymieniony rozrząd. Cena: 5900 zł. Wiadomość: tel. 784 013 034.

SPRZEDAM Daewoo Matiz, rocznik 2000, silnik 0,8 l, niebieski metalik, stan dobry. Cena: 1500 zł. Wiadomość: tel. 723 975 624.

SPRZEDAM Seata Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

SPRZEDAM lustro w ozdobnej ramie, 135x55 cm, cena 120 zł. Wiadomość: tel. 696 468 939.

TANIO SPRZEDAM komplet – stół rozkładany i cztery krzesła firmy BRW. Stan dobry. Wiadomość: tel. 514 583 898.

GAZ PROPAN-BUTAN – butla 11 kg w cenie 45 zł z dostawą do domu. Wiadomość: tel. 695 080 102.

PRALNIA WODNA „MankieciK” – dla hoteli, sal bankietowych i dla tych, co lubią leniuchować. Odbiór i przywóz prania gratis. Wiadomość: tel. 510 212 306 lub www.mankieciK.pl.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

PRZEPROWADZKI 24h na dobę, 7 dni w tygodniu, bez awarii, kompleksowo, krajowe, transport bagażowy. Wiadomość: tel. 608 486 258.

JUNKERSY, kuchnie gazowe, instalacje gazowe oraz kotły c.o. – montaż, sprzedaż, naprawy, przeglądy. Wiadomość: tel. 606 753 157.

AGD – SERWIS, naprawa pralek, lodówek, zmywarek, kuchenek gazowych i elektrycznych, piekarników, odkurzaczy i drobnego sprzętu domowego. Szybko tanio i profesjonalnie. Dla hutników niższa. Wiadomość: tel. 697 788 375.

Z żałobnej karty

Kazimierz Kowalczyk

28 stycznia zmarł Kazimierz Kowalczyk, były wieloletni koordynator obsługi prawnej ISD Huty Częstochowa.

Urodził się 3 sierpnia 1952 r. w Częstochowie, ale dzieciństwo spędził w Krasicach k. Mstowa. Był absolwentem V LO im. Adama Mickiewicza oraz Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego. Od 1975 r. pracował w Hucie, a od 2001 r. kierował zespołem jej radców prawnych. Prowadził też własną kancelarię.



Przewodniczył Radzie Nadzorczej spółki „Inżyniering” H.Cz. Odszedł z pracy w ISD Hucie Częstochowa w 2013 r.

Miał też pozazawodowe pasje: muzykę klasyczną, teatr, bibliofilstwo i sport. Angażował się w życie środowiska piłkarskiego. Wchodził w skład Zarządu RKS Raków, a później - w najtrudniejszym okresie - współtworzył nowy KS Raków, był autorem jego statutu i przewodniczył Radzie Klubu. Kibicował też żużlowcom Włókniarza.

Osobną dziedziną zainteresowań Kazimierza Kowalczyka była poezja. Swoje wiersze publikował w czasopiśmie i wydał w kilku tomikach, m.in. „Sonety” w 2010 r. i „Zeznania pod presją” w 2011 r. Napisał też „Pastoralkę” wystawianą przez amatorskie teatry. Również w „Głosie Hutnika” drukowaliśmy jego porady prawne i niektóre utwory poetyckie. Przypominamy jeden z wierszy:

BILANS ZAMKNIĘCIA

*Pora najwyższa zrobić rachunek sumienia,
Bilans dorobku życia ujęty w rachunkach,
Na to co jest niezmiennie, trwale jak z kamienienia,
I na to co się zmienia w życia obstalunkach.*

*Mój rachunek sumienia nie będzie sumienny,
Bo przecież już od dawna pamięć mnie zawodzi,
Wpisana, jak my wszyscy, w rytuał codzienny,
A odkładać coś z życia mogą tylko młodzi.*

*No a cyfry nie kłamią bo są beznamienne,
Przytłaczają jedynie bezduszną manierą,
Od dziecka noszę piętno i umrę z tym piętnem.*

*Bilans zamykam stratą – ciut mniejszą niż zero,
Grzechy pod osąd boży zostawiam z nadzieją,
A ludziom wierszy trochę – niech się ze mnie śmieją.*

Serdeczne wyrazy współczucia dla

Dagmary Kowalczyk

z powodu śmierci

OJCA

składają

koleżanki i koledzy z ISD Huty Częstochowa

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

ŚP.**KAZIMIERZA KOWALCZYKA**

byłego radcy prawnego Huty.

Był człowiekiem niezwyklej skromności i życzliwości dla ludzi, zawsze chętnym do udzielania pomocy i rad.

Słowa współczucia dla

Jego Rodziny

składają

organizacje związkowe ISD Huty Częstochowa

Komunikacja

Dotacje na drogi

Władze Częstochowy zdobyły fundusze unijne na rozbudowę DK-46 – ulic Główniej i Przejazdowej wraz z budową obejścia ul. św. Barbary do ul. Pułaskiego oraz generalny remont ul. Kiedrzyńskiej.

Przebudowa ulic Główniej i Przejazdowej oraz budowa – planowanego od wielu lat – obejścia ul. Św. Barbary ma dla Częstochowy ogromne znaczenie. Chodzi nie tylko o usprawnienie wyjazdu w stronę Opola, ale przede wszystkim o lepsze połączenie sieci miejskich ulic z węzłami budowanej autostrady A1. Jeden będzie właśnie na tej osi – w Wyrazowie.

Dojazd do autostrady

Uzyskane na początku stycznia środki pochodzą z konkursu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 – Zwiększenie dostępności transportowej ośrodków miejskich leżących poza siecią drogową TEN-T i odciążenie miast od nadmiernego ruchu drogowego. Spośród 42 złożonych wniosków tylko 16 uzyskało dofinansowanie, a częstochowski wniosek znalazł się na 7. miejscu listy rankingowej. Dobra ocena projektu daje gwarancję jego dofinansowania w pełnej wysokości 85 procent wartości inwestycji. Oznacza to, że Częstochowa, której władze oszacowały koszt przebudowy ulic na ponad 120 mln

zł, uzyska ponad 96,5 mln zł dofinansowania.

Rozbudowa DK-46 realizowana będzie w systemie „zaprojektuj – wybuduj.” Miejski Zarząd Dróg i Transportu już rozpiął przetarg na wyłonienie wykonawcy. W tym roku zostaną wykonane prace projektowe; uzyskane będą też potrzebne decyzje administracyjne. Właściwe prace budowlane powinny rozpocząć się w 2018 roku, a zakończyć w 2019.

Początek inwestycji zlokalizowany jest na zachodniej granicy miasta, natomiast koniec na włączeniu do ul. Pułaskiego. Łączna długość odcinka drogi wynosi około 7,2 km. Przebudowane bądź wybudowane zostaną główne skrzyżowania, infrastruktura podziemna i naziemna, m.in. odwodnienie, oświetlenie, chodniki, ścieżki rowerowe, elementy bezpieczeństwa.

Na Tysiącleciu

Z kolei kosztem 4,7 mln zł przebudowany zostanie ponad 700-metrowy odcinek ulicy Kiedrzyńskiej. Częstochowa otrzyma na ten cel blisko 2,36 mln zł dofinansowania. Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa zatwierdziło



Wśród inwestycji, które zostaną sfinansowane ze środków unijnych jest wyburzenie obecnego wiaduktu na Rakowie i budowa nowego z jezdnią osłoniętą dźwiękochłonnym zadaszeniem.

przekazaną przez wojewodę śląskiego listę rankingową projektów drogowych w ramach drugiej edycji „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Częstochowska inwestycja znalazła się na ósmym miejscu listy wniosków związanych z drogami powiatowymi, które uzyskały dofinansowanie.

Zadanie dotyczy odcinka od skrzyżowania z ul. Inwalidów Wojennych do ul. Dekabrystów - wraz ze skrzyżowaniem. W jego ramach ma powstać nowa nawierzchnia, a dodatkowo przy skrócie z ul. Kiedrzyńskiej w Dekabrystów zostanie wydzielony prawoskręt. Po obu stronach ulicy zostanie ułożony chodnik, a dodatkowo - po stronie zachodniej - szeroka na dwa metry ścieżka rowerowa z asfaltobetonu. Realizacja inwestycji zakłada też budowę zatok przystankowych

z wiatami. W obrębie ulicy Kiedrzyńskiej powstaną również parkingi dla około 70 samochodów.

Rekord na DK-1

Przypomnijmy, że na początku grudnia w siedzibie Centrum Unijnych Projektów Transportowych przedstawiciele Częstochowy podpisali umowę na dofinansowanie przebudowy DK-1 w granicach miasta.

Wartość unijnego wkładu w tę inwestycję wycenianą na 193 mln zł wyniesie ponad 164 mln zł. Projekt „Przebudowa alei Wojska Polskiego – DK-1 w Częstochowie” zajął wcześniej pierwsze miejsce na liście inwestycji wybranych do dofinansowania z funduszy UE przez Centrum Unijnych Projektów Transportowych. Jest to najwyższe w historii dofinansowanie unijne w inwestycji komunikacyjnej w Częstochowie. N

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 **8, 15 i 22 lutego..**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł nasz kolega

TADEUSZ MALARSKI

były zastępca kierownika Wydziału Wielkich Pieców oraz kierownik Działu Programowania Rozwoju Huty.

Msza żałobna odbędzie się w sobotę, 4 lutego, o godz. 8.30 w Sanktuarium św. Józefa na Rakowie.

Rodzinnie

składamy wyrazy współczucia.

Kolo Seniorów Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego

Z miasta i z regionu**REZYGNACJA STAROSTY CZĘSTOCHOWSKIEGO**

Starosta powiatu częstochowskiego Andrzej Kwapisz złożył rezygnację ze swojej funkcji. Był starostą od 2006 r. Swoją decyzję tłumaczy względami zdrowotnymi, już od kilku miesięcy przebywa na zwolnieniu lekarskim. Rezygnacja starosty powoduje ustąpienie całego zarządu powiatu, który liczy pięć osób. Najbliższa sesja Rady Powiatu Częstochowskiego odbędzie się 9 lutego. Radni wtedy muszą najpierw formalnie przyjąć rezygnację dotychczasowego starosty, a potem mogą wybrać nowego. Ten z kolei przedstawi swoich kandydatów do zarządu.

KOREKTY NA LINIACH AUTOBUSOWYCH

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie w odpowiedzi na wnioski gmin Blachownia i Olsztyn od 1 lutego dokonał zmiany w kursowaniu autobusów linii nr 32, 58 i 59. Linia nr 32: dwa kursy w dni robocze (odjazd z Rakowa-Dworzec PKP o godz. 6.26 i 16.26) i kończące dotychczas swoją trasę na pętli Wielkoborska zostaną wydłużone do Starej Gorzelnicy. Linie nr 58 i 59: nastąpiła korekta godzin odjazdu ułatwiająca przesiadki na inne linie autobusowe oraz dojazdy do szkół i zakładów pracy w gminie Olsztyn i w Częstochowie.

UWAGA NA PTASIA GRYPE!

Powiatowy lekarz weterynarii w Częstochowie informuje, że w związku z występowaniem na terenie kraju ptasiej grypy, każdy właściciel drobiu i innych ptaków z wyłączeniem tych, które przebywają na stałe w pomieszczeniach mieszkalnych, zobowiązany jest zgłosić miejsce ich pobytu. W przypadku niezastosowania się do zalecenia będą kary pieniężne. Nie należy karmić drobiu na zewnątrz budynków, w których jest utrzymywany, poić ptaków utrzymywanych przez człowieka wodą ze zbiorników, do których dostęp mają dzikie ptaki. Więcej informacji pod numerem telefonu 34 366 90 95 i na stronie internetowej Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Częstochowie www.piw.czest.pl lub drogą e-mailową czestochowa.miw@wetg.w.gov.pl. N

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
<http://huta.isd-poland.com>

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.plMateriały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Sport

Żużel

Junior najlepszy na lodzie

W skromniejszej obsadzie, bo z udziałem tylko dziewięciu zawodników, ale z tłumami kibiców na trybunach, odbyła się w niedzielę XV Gala Lodowa o Puchar Prezydenta Częstochowy. Jej niespodziewanym zwycięzcą został junior Włókniarza Michał Gruchalski. Za dwa tygodnie wszystkich częstochowskich żużlowców będzie można zobaczyć podczas oficjalnej prezentacji.

Oprócz żużlowców wyścigów na lodzie spróbowali także motocrossowcy reprezentujący MKS Tryb. Ich rywalizację wygrał Tomasz Dróżdź (jego syn – Damian, to obecnie zawodnik Betardu Sparty Wrocław).

Ciekawe widowisko

Jeśli chodzi o żużlowców, to na lodowisku MOSiR-u przy ul. Boya-Żeleńskiego ścigało

się tym razem dziewięciu, w tym tylko dwóch „weteranów” poprzednich edycji częstochowskiej gali. Mowa o Mateuszu Kowalczyku, który zniknął z żużlowych torów, ale na lodowisku nadal spisuje się znakomicie (w poprzednich galach był dwukrotnie drugi, a raz trzeci) oraz o Arturze Czaję, który triumfował w dwóch poprzednich galach (a wcześniej dwa

razy był drugi oraz raz trzeci) i uchodzi za godnego następcę Sławomira Drabika jako mistrza jazdy na lodzie.

Właśnie Czaja był głównym faworytem tegorocznej imprezy. W rundzie zasadniczej to on zgromadził najwięcej punktów, bo 11 i awansował bezpośrednio do finału. Wygrał trzy wyścigi i tylko raz był drugi – za Hubertem Łęgowikiem. Ten z kolei wygrał dwa biegi, raz był drugi, a raz trzeci i zgromadził 9 punktów. O punkt więcej miał Gruchalski, który trzykrotnie był pierwszy, a raz dopiero trzeci – za Kowalczykiem i Łęgowikiem. W ten sposób Gruchalski dołączył do Czaję, a Łęgowik i Kowalczyk (8 punktów) musieli walczyć o awans do finału w barażu, w którym pokonali Ronny’ego Weisa i Wojciecha Lisieckiego.

W finale Artura Czaję zawiódł refleks na starcie i mimo ambitnej postawy nie udało mu się wywalczyć miejsca na podium. Najszybszy okazał się Michał Gruchalski, a za nim na mecie zameldowali się Mateusz Kowalczyk i Hubert Łęgowik.

Wyniki XV Gali Lodowej:

1. Michał Gruchalski – 10 pkt (3, 3, 1, 3) i I miejsce w finale; 2. Mateusz Kowalczyk – 8 (u/w, 3, 3, 2), II miejsce w barażu i II w finale; 3. Hubert Łęgowik – 9 (3, 3, 2, 1), II miejsce w barażu i III w finale; 4. Artur Czaja – 11 i IV miejsce w finale; 5. Ronny Weis (Niemcy) – 9 (2, 2, 2, 3) i III miejsce w barażu; 6. Wojciech Lisiecki – 9 (2, 2, 3, 2) i IV miejsce w barażu; 7. Adrian Białk – 6 (2, 1, 2, 1); 8. Richard Geyer (Niemcy) – 4 (u/w, 1, 1, 2); 9. Bartosz Świącik – 2 (1, 1, d, -).

Prezentacja i sparingi

Już za dwa tygodnie, w sobotę 18 lutego, w Hali Sportowej Częstochowa przy ul. Żużlowej odbędzie się oficjalna prezentacja drużyny Włókniarza, która w tym roku znowu będzie startować w ekstraklidzie. Mają w niej wziąć udział wszyscy zakontraktowani zawodnicy, a imprezę uświetnią występy zespołu „Virgin” z Dorotą „Dodą” Rabczewską oraz żeńskiego duetu smyczkowego „Need for Strings”, który grając rockowe utwory na klasycznych instrumentach zrobił prawdziwą furorę podczas ubiegłorocznej prezentacji Włókniarza. Tegoroczna rozpocznie się o godz. 18.

Dokładnie miesiąc później, 18 marca, o ile tylko pogoda pozwoli, żużlowców Włókniarza czeka pierwszy sprawdzian formy przed roz-

grywkami ligowymi. Wtedy bowiem będą podejmować na własnym torze w meczu kontrolnym drużynę Ekanator.pl Falubaz Zielona Góra. Dzień później te same zespoły zmierzą się ponownie, tyle że w Zielonej Górze. Potem, 24 marca, Włókniarz ma wystąpić w Gorzowie w sparingu ze Stalą. Na 1 i 2 kwietnia zaplanowano mecze z Unią Tarnów (raz w roli gospodarzy, a raz gości, kolejność jeszcze nie ustalona). Tuż przed inauguracją ekstraklidy Włókniarz jeszcze dwukrotnie wystąpi na własnym torze: 7 kwietnia będzie podejmować Betard Spartę Wrocław, a 9 kwietnia gorzowską Stal.

Zgodnie z terminarzem, częstochowska inauguracja ekstraklidy ma nastąpić w niedzielę wielkanocną, 16 kwietnia, a rywalem Włókniarza będzie ROW Rybnik. **(im)**

Piłka nożna

Raków po zgrupowaniu

Pilkarze Rakowa zakończyli obóz w Wałbrzychu i wrócili do Częstochowy. Na koniec zgrupowania rozegrali sparing z pierwszoligowym Chrobrym Głogów, który przegrali 0-1. W sobotę dyspozycję częstochowian sprawdzi inny pierwszoligowiec – MKS Kluczbork.

W Wałbrzychu trener Marek Papszun i jego współpracownicy mieli do dyspozycji 25 zawodników, a w meczu z Chrobrym wystąpiło aż 20 z nich. Okazji do gry nie mieli dwaj spośród czterech bramkarzy – Błażej Stępień i Jakub Jastrzębski oraz Piotr Malinowski i Łukasz Siedlik, których zmogła choroba, a także Przemysław Mizgała, któremu przytrafił się drobny uraz.

Grano dwa razy po 40 minut, a pełne spotkanie zaliczyli obrońcy – Łukasz Sołowiej i Adam Mesjasz. W pierwszej połowie Raków wystąpił w składzie: Lis – Góra, Sołowiej, Mesjasz – Margol, Đuriška,

– Wojtyra, Sośniak, Kowalczyk, Zaradny – Czerkas. Po przerwie: Czaplą – Mesjasz, Petrašek, Sołowiej – Kmieć – Oziębala, Wróbel, Figiel, Mazan, Zmijewski – Płonka.

Jedyny gol padł w 40 min. po akcji jaką prawym skrzydłem przeprowadził Ilków-Gołąb. Jego dośrodkowanie przeciął Kamil Wojtyra, lecz zrobił to tak nieszczęśliwie, że piłka wylądowała w siatce. W drugiej połowie Raków przeważał, ale wyrównania nie udało się uzyskać.

Obecnie „czerwono-niebiescy” intensywnie trenują, a w sobotę, 4 lutego, rozegrają kolejny mecz kontrolny. Sparingpartnerem miała być początkowo Miedź Legnica, później ROW Rybnik, a ostatecznie będzie nim MKS Kluczbork. Spotkanie odbędzie się w Kluczborku o godz. 10 na boisku ze sztuczną nawierzchnią.

Z kolei w środę, 8 lutego, częstochowianie zagrają ze Stomilem Olsztyn. **(im)**

Siatkówka

Dziesiąty punkt akademików

Częstochowski AZS kontynuuje serię porażek w rozgrywkach PlusLigi. Niemniej, zdobył wreszcie dziesiąty punkt w sezonie, gdyż z GKS-em Katowice przegrał po tie-breaku: 2:3 (14:25, 25:21, 22:25, 25:22, 10:15). W dwie najbliższe soboty w Hali Sportowej Częstochowa dojdzie do akademickich derbów: 4 marca przeciwnikiem AZS-u będzie Indykpol AZS Olsztyn, a 11 marca ONICO AZS Politechnika Warszawska.

Przegrana z GKS-em to jedenasta porażka akademików z rzędu, a szesnasta od początku rozgrywek, ale wywalczony punkt pozwolił częstochowianom zrównać się w tabeli z Espadonem Szczecin. Obie drużyny mają po 10 punktów. Identyfikacyjny bilans jak AZS – 3 zwycięstwa i 16 porażek – ma też Łuczniczka Bydgoszcz, która jednak wywalczyła już 14 punktów.

Fatalny początek

Prowadzony przez Piotra Gruszkę GKS Katowice to beniaminek PlusLigi, w której jednak – po wzmocnieniach kadrowych – spisuje się nadszpiegowanie dobrze.

W sobotnim meczu częstochowianie bardzo słabo zagraли na początku. W pierwszym secie prowadzili 3:2, by po chwili, przy zagrywce Tomasza Kalembki (uznanego za najlepszego zawodnika spotkania), przegrywać 3:8. Gospodarzom właściwie nic nie

wychodziło, co skwapliwie wykorzystali katowiczanie. Trener Michał Bąkiewicz próbował ratować sytuację wprowadzając do gry rezerwowanych, ale na niewiele to się zdało. Przy stanie 4:11 wymienił rozgrywającego: Konrad Buczek zastąpił Tomasza Kowalskiego i ten ostatni już tylko na krótkie chwile wracał na boisko. Jednak w pierwszym secie AZS nie nawiązał walki i przegrał do 14.

W drugiej partii mogło być podobnie, bo przegrywał 4:7, a potem 6:11 i 13:17. Tym razem jednak udało się odwrócić losy, bo goście chyba zbyt szybko uwierzyli w wygraną. AZS wyrównał na 19:19 i po chwili prowadził 21:20. Właśnie wtedy GKS nie zdołał przyjąć dwóch wspaniałych zagrywek Bartłomieja Janusa i przewaga gospodarzy wzrosła do trzech punktów. Akademicy już nie oddali inicjatywy: co prawda Marco Falaschi zaatakował z drugiej piłki, ale Paweł Pietraszko zaserwował w siatkę, a Stanisław Wawrzyńczyk popisał się skutecznym atakiem i AZS wygrał drugą odsłonę 25:21.

W trzecim secie trwała zacięta walka i długo wydawało się, że AZS utrzyma inicjatywę. Wypracował dwupunktowe prowadzenie – od 6:4 do 10:8, ale potem trzy punkty przypadły gościom i po chwili to oni uzyskali dwupunktową przewagę – 18:16. Akademicy doprowadzili jeszcze do remisu 18:18, lecz kolejne trzy punkty znowu przypadły

gościom i tej straty AZS już nie był w stanie odrobić.

Zadecydował tie-break

Rozpędzeni katowiczanie w czwartym secie prowadzili już 3:0, lecz AZS szybko wyrównał na 3:3. Potem przegrywał 4:5, by po chwili prowadzić 8:5 i 10:6. GKS wyrównał jeszcze na 13:13, ale po ataku Michała Szalacha i udanym bloku AZS znowu prowadził dwoma punktami – 15:13. Goście obronili jeszcze dwa setbole, ale przy trzecim dotknęli siatki, dzięki czemu AZS wygrał seta do 22 i zwyciężąc meczu musiał wyłonić tie-break.

W nim pierwszy punkt przypadł częstochowianom, lecz dwa kolejne zdobyli goście. Później były jeszcze remisy 2:2 i 3:3, ale wówczas dobrze grający Rafał Szymura zrobił błąd przy zagrywce (przekroczona linia 9 metrów), a po chwili nie zdołał przyjąć mocnej zagrywki Kalembki i GKS prowadził 5:3. Co prawda, następny serwis Kalembki wylądował w siatce, ale więcej remisów nie było. AZS walczył dalej, od stanu 6:7 do 10:11 obie drużyny punktowały na przemian. Jednak Serhij Kapelus uzyskał dla katowiczian dwunasty punkt, dwa kolejne ataki akademików zostały zablokowane, a zwycięstwo GKS-u – 15:10 w tie-breaku i 3:2 w całym meczu – przypieczętował Bartłomiej Krulicki.

W sobotnim meczu AZS zagrał w składzie: T. Kowalski,

Moroz, Buniak, Szalacha, Szymura, Janus i A. Kowalski (libero) oraz Szubowski, Buczek, Grebeniuk, Polański i Wawrzyńczyk. W zespole GKS-u wystąpili: Falaschi, Sobański, Kalembka, Butryn, Kapelus, Krulicki i Mariański (libero) oraz Pietraszko, Błoński, van Welle, Fijałek i Stelmach.

Akademickie derby

Po dziewiętnastu kolejkach i dwóch meczach rozegranych awansem na czele PlusLigi jest nadal ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, która ma 49 punktów, na drugie miejsce wróciła Asseco Resovia Rzeszów – 45, a na trzecie spadła PGE Bełchatów – 44 (zamiana miejsc tych zespołów, to efekt ich bezpośredniego pojedynku, który Resovia wygrała 3:1). Czwarty jest Jastrzębski Węgiel – 42 punktów, a kolejne miejsca zajmują: Indykpol AZS Olsztyn – 41, Cuprum Lubin – 38, Cerrad Czarni Radom i Lotos Trefl Gdańsk – po 33, GKS Katowice – 28, ONICO AZS Politechnika Warszawska – 23, MKS Będzin – 22, Efecto Kielce i BBTS Bielsko-Biała – po 15, Łuczniczka Bydgoszcz – 14 oraz Espadon Szczecin i AZS – po 10.

Dwa kolejne mecze AZS rozegra również w hali na Zawodzie, gdzie dojdzie do akademickich derbów. W najbliższą sobotę gości tam będzie Indykpol AZS Olsztyn, a za tydzień ONICO AZS Politechnika Warszawska. Początek obu meczów o godz. 17. **(im)**

Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność ISD Huty Częstochowa

oferuje do sprzedaży
lokal użytkowy o powierzchni 61 m kw.
na parterze bloku przy ul. Kuncewiczowej 2
(róg Al. Pokoju).

W przeszłości mieściło się tam m.in. biuro poselskie i biuro podróży.

Szczegółowe informacje można uzyskać
pod numerem tel. 34 323 75 91
(od poniedziałku do piątku w godz. 7-15).